Совет депутатов
Октябрьского муниципального образования
Лысогорского района Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

От  21 апреля     2010 г.                  № 31/60                    п.Октябрьский

О внесении изменений  и дополнений в решение                                     Совета депутатов  Октябрьского муниципального                     образования от 19.10.2005 г. № 1 /2 «О принятии Регламента                             Совета Октябрьского  муниципального образования».                                       ( с изменениями от  01 .12. 2008 года № 4 / 9) .

    На основании статьи 19 Устава Октябрьского муниципального образования  Лысогорского муниципального района, Совет Октябрьского муниципального образования  РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к Решению Совета Октябрьского муниципального образования  от 19.10.2005 года № 1 / 2 «О принятии Регламента Совета Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района» ( с изменениями от 01.12.2008 года № 4/9) следующие изменения  и дополнения:
-  дополнить статьёй  следующего содержания:
Депутатские группы  в Совете Октябрьского муниципального образования.
   а)  Для совместной деятельности и выражения единой позиции по  вопросам, рассматриваемым Советом Октябрьского муниципального образования, депутаты Совета могут объединяться в депутатские группы. Решение о создании депутатской группы принимается на  организационном собрании депутатской группы и оформляется протоколом.
  б)  руководитель созданной депутатской группы направляет уведомление о создании депутатской группы в Совете Октябрьского  муниципального образования, к которому  прилагается :
      -  протокол организационного собрания депутатской группы, включающий решение о принятии положения о депутатской группе, об избрании руководителя депутатской группы, о лицах , уполномоченных представлять депутатскую группу на заседаниях Совета Октябрьского муниципального образования;
     -  личные заявления депутатов о вхождении в состав соответствующей депутатской группы;
    -  положение о депутатской группе.
    Уведомление  о создании депутатской группы после рассмотрения на  заседании Совета принимается к сведению и оформляется решением Совета. В случае если Совет Октябрьского муниципального образования  не был надлежащим образом уведомлён об  образовании депутатской группы, то данное депутатское объединение не может рассматриваться  Советом Октябрьского муниципального образования  в статусе депутатской группы.
 в) Депутат Совета Октябрьского муниципального образования вправе состоять только в одной депутатской группе.
    Порядок и условия вступления в депутатскую группу, а также порядок  и условия исключения депутатов из состава депутатской группы определяются Положением о депутатской группе.
  г) Депутатские группы в лице руководителей или иных уполномоченных ими лиц обязаны незамедлительно предоставлять в Совет сведения об изменениях в своём составе. Данная информация доводится  главой муниципального образования до сведения депутатов на ближайшем  заседании Совета.
   2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Октябрьского
муниципального образования                                        Е.В.Тишина